
Rozvoj investic  
v pardubickém kraji 

LUDMILA NAVRÁTILOVÁ 

RADNÍ ZODPOVĚDNÁ ZA INVESTICE A MAJETEK 



K návrhu nového zákona o zadávání 
veřejných zakázek z pohledu investora 
 

 Očekávané zjednodušení procesu výběru dodavatele přineslo 

pouze nové, nevyzkoušené instituty a naopak ty problematické, 

které nebyly vyjasněny a při jejichž aplikaci často dochází 

k nejasnostem a následným sankcím za jejich nesprávné použití 

zůstaly 

 Návrh by měl obsahovat přesnější vymezení sčítání resp. dělení 

veřejných zakázek, naopak přitom návrh požaduje, aby zadavatel 

v písemné zprávě zdůvodnil, proč veřejnou zakázku nerozdělil na 

části 

 Dochází ke zpřísňování národní úpravy oproti úpravě EU, složitost a 

přehnaná formalizace postupů zadávání je velmi výrazným 

faktorem způsobujícím nečerpání prostředků EU 

 

 



Rizika soutěžení veřejných zakázek 
na nejnižší nabídkovou cenu 

 

 Riziko nízké kvality provedených prací (např. pokládka a zhutňování 

podkladních vrstev vozovek) 

 Riziko v podobě nerespektování projektové dokumentace i přes 

předepsané sankce ( např. méně kvalitní materiály, nedostatečné 

tloušťky podkladních vrstev vozovek… ) 

 Riziko v podobě odstoupení zhotovitele od smlouvy (musí se vypsat 

nové řízení, možnost ztráty dotace) 

 Riziko navýšení ceny v průběhu realizace 

 Riziko nevyužívání nových technologií 

 Riziko vysoké energetické náročnosti budov 

 

 



 

 Bankovní záruky 

 Jistota na nabídku 

 Provádění diagnostik včetně návrhů opatření a zaměření staveb s 
využitím laserového skeneru a georadaru 

 Projektant vypracovává i návrh harmonogramu prací a zhotovitel ho 
musí dodržet (uzavírky komunikací, technologické přestávky) 

 Všechny uzavírky a objízdné trasy musí být projednány s dotčenými 
účastníky 

 

 Plánované vytvoření poradenského centra udržitelných budov 
(optimalizace spotřeby energií, odpadů s využitím nových 
technologií) 

 Plánovaná optimalizace funkčnosti odvodňovacích zařízení na 
silnicích 

Přijatá opatření v oblasti 

investic 



Smart region – dobrá investice 

 Městský kokpit 
 Objekty s inteligentními elektroměry, které porovnávají data o 

spotřebě 
 Prostor pro veřejné informace obyvatelstvu 
 Prostor pro úpravu sazeb energií pro podnikatele dle odběru 

 
 Koncept inteligentních budov 

 Snižování spotřeby energií 
 Zvýšení komfortu obyvatel 

 
 Podpora rozvoje elektromobility 

 Sdílené elektromobily, výstavba dobíjecích stanic 
 Rezervační a zpoplatňovací systém pro elektromobily 
 Inteligentní veřejné osvětlení a řízení dopravních cest 
 Zvýšení bezpečnosti obyvatel 
 Zlepšení průjezdnosti měst a hlavních tras 

 
 Využití lokálních distribučních soustav, jako zdroje pro krizové 

situace (lokální blackout, start soustavy „ze tmy“) 

 



Stavby dokončené v roce 2015 

Odbor Předpokládaná cena Cena dle SOD celkem 

EU PK EU PK 

Doprava 391 mil - 286,4 mil - 

Sociální věci 165,5 mil - 131,1 mil - 

Školství 323,2 mil 23,7 mil 216,9 mil 19,3 mil 

Zdravotnictví 566,3 mil 5,7 mil 335,8 mil 3,9 mil 

Zemědělství 66 mil - 34,9 mil - 

Celkem 1 512 mil 29,4 mil 1 005,1 mil 23,2 mil 



Realizované stavby 

Odbor Předpokládaná cena Cena dle SOD celkem 

EU PK EU PK 

Školství 40 mil 108,2 mil 18,6 mil 91,3 mil 

Doprava 382,4 mil - 303,8 mil - 

Zdravotnictví - 7 mil - 5,4 mil 

Kultura - 11,5 mil - 11,4 mil 

Celkem 422,4 mil 126,7 mil 322,4 mil 108,1 mil 



Probíhající zadávací řízení 

Odbor Předpokládaná cena 

PK Ostatní 

Zdravotnictví - 35,7 mil 

Školství 59,3 mil - 

Celkem 59,3 mil 35,7 mil 



Připravované stavby 

Odbor Zdroj financování 

ČR EU Ostatní PK 

Zdravotnictví 66,9 mil - - - 

Doprava - 1 922,4 mil - 64,8 mil 

Kultura - 231,5 mil - - 

Sociální věci - 4,3 mil - 10 mil 

Školství - 718,7 mil 19,5 mil 25,3 mil 

Zdravotnictví - 107,6 mil - - 

Kancelář 
ředitele 

- - - 17,2 mil 

Celkem 66,9 mil 2984,5 mil 19,5 mil 117,3 mil 



Porovnání přípravy a realizace 

investic ke konci roku 2014 a ke stavu 
v září 2015 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Dokonče

né

stavby

Realizov

ané

stavby

Z toho

budou

dokonče

ny v 2015

Stavby

dokonče

né 2015

celkem

Zadávac

í řízní

Připravov

ané

stavby

2014 1345,9 1634 356,6 779,7

2015 1541,3 549 479,7 2021 95 3188,3

C
e

n
a

 /
m

il 
K

č
 

Předpokládaná cena celkem za stavby 

(zadávaí řízení) /mil Kč 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Dokon

čené

stavby

Realizo

vané

stavby

Z toho

budou

dokonč

eny v

2015

Stavby

dokonč

ené

2015

celkem

Zadáv

ací řízní

Připrav

ované

stavby

2014 37 39 10 29

2015 45 17 15 60 2 98

P
o

č
e

t 
/k

s 

Počet staveb (zadávacích řízení)  



2014 2015

Dokončené s. 1345,9 2021

Připravované s. 779,7 3188,3

Navýšení / % 50% 309%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Předpokládaná cena (mil) 

Porovnání let 2014 a 2015 

2014 2015

Dokončené s. 37 60

Připravované s. 29 98

Navýšení / % 62% 238%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

0

20

40

60

80

100

120

Počet staveb 



” 

“ 
Motto:  

Nejmenší námahu dá vždy 
spoléhat na vlastní síly.   

Děkuji Vám za pozornost. 



Stavby dokončené v roce 2015, 1. část 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Předpokládaná 

cena 
Zhotovitel 

Předání 

staveniště 

dle SOD 

Termín 

dokončení 
Cena dle SOD 

celkem 

EU Doprava 
Modernizace silnic III/34019, III/34020 Stolany - 
průtah 52 457 610 Kč 

Sdružení Stolany – Firesta + 
IS Brno 29.12.2014 6.9.2015 28 600 176 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice II/305 Horní Jelení - 
průtah 19 174 944 Kč STRABAG a.s. 18.7.2014 18.3.2015 12 448 462 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice II/312 Dlouhoňovice - 
Žamberk 33 069 439 Kč STRABAG a.s. 18.8.2014 18.4.2015 22 856 011 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice II/322 Kojice - hranice 
kraje, vč.mostu ev.č.322-007 43 619 130 Kč 

Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s. 15.8.2014 15.4.2015 27 794 947 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice II/355 Hlinsko - Dřeveš 120 400 210 Kč OHL ŽS, a.s. 22.7.2014 20.8.2015 92 039 130 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice II/366 Jevíčko - Zadní 
Arnoštov 57 253 939 Kč Porr a.s. 15.7.2014 30.6.2015 55 627 088 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice II/371 Městečko - Trnávka 25 754 018 Kč GEOSAN GROUP a.s. 4.6.2014 2.2.2015 16 440 227 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice III/31214 Žamberk, 
Nádražní ulice 39 312 773 Kč STRABAG a.s. 2.12.2014 16.8.2015 30 607 036 Kč 

EU Sociální věci 
Transformace Domova sociálních služeb 
Slatiňany I 73 809 340 Kč Více zhotovitelů. 27.3.2014 30.4.2015 53 329 143 Kč 

EU Sociální věci 
Transformace Domova sociálních služeb 
Slatiňany II 79 281 262 Kč Více zhotovitelů. 31.3.2014 30.4.2015 68 624 018 Kč 

EU Sociální věci 
Transformace Domova sociálních služeb 
Slatiňany III 12 395 087 Kč SKOS s.r.o. 1.7.2014 21.6.2015 9 153 973 Kč 

EU Školství OU Chroustovice, Zámek 1 – vybavení školy 12 179 691 Kč SKOS s.r.o. 1.7.2014 31.3.2015 10 103 865 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - Gymnázium, 
Pardubice, Dašická 44 750 146 Kč MARHOLD a.s. 1.3.2015 31.8.2015 30 677 410 Kč 



Stavby dokončené v roce 2015, 2. část 
Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Předpokládaná 

cena 
Zhotovitel 

Předání 

staveniště 

dle SOD 

Termín 

dokončení 
Cena dle SOD 

celkem 

EU Školství 
Realizace úspor energie - Gymnázium, 
Pardubice, Mozartova 49 749 483 Kč 

Stavební firma Ječmínek, 
spol. s r.o. 15.8.2014 15.6.2015 31 677 445 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - Sportovní 
gymnázium, Pardubice 22 848 789 Kč STATING s.r.o. 1.3.2015 3.9.2015 14 204 452 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - SŠ automobilní 
Holice, administrativní budova 2 102 915 Kč MIKOSTAV s.r.o. 1.10.2014 15.6.2015 1 219 566 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - SŠ 
uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 40 049 690 Kč MARHOLD a.s. 15.9.2014 28.8.2015 26 322 275 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - SŠ zemědělská a 
VOŠ Chrudim 24 363 173 Kč STATING s.r.o. 15.8.2014 15.6.2015 15 225 307 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - Střední průmyslová 
škola Chrudim 72 159 887 Kč PRIMA spol. s r.o. 15.8.2014 10.7.2015 46 197 309 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - VOŠ a SŠ technická 
Česká Třebová 39 110 699 Kč OLSPOL s.r.o. 15.8.2014 18.6.2015 30 171 651 Kč 

EU Školství 
SŠ zemědělská a veterinární Lanškroun - 
modernizace a vybavení školy 7 712 770 Kč STATING s.r.o. 1.7.2014 31.7.2015 5 745 142 Kč 

EU Školství Vzdělávací centrum školní statek Vestec 8 124 412 Kč D&D PROFI, s.r.o. 1.7.2014 24.5.2015 5 359 228 Kč 

EU Zdravotnictví 

Albertinum, Žamberk - modernizace plicního 

lůžkového odd. dlouhodobé péče vč. 
přístrojového vybavení 30 143 614 Kč STAPO spol. s r.o. 7.8.2014 15.9.2015 21 099 980 Kč 

EU Zdravotnictví 
Pardubická krajská nemocnice, a. s. – 
multioborový pavilon 233 382 906 Kč PKS stavby a.s. 2.4.2013 15.1.2015 123 701 243 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Chrudimské 
nemocnice, a.s., budovy D a D1 9 444 611 Kč RENOS s.r.o. 1.3.2015 31.8.2015 6 019 254 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Chrudimské 
nemocnice, a.s., operační sály 28 987 111 Kč STATING s.r.o. 15.8.2014 15.6.2015 19 525 004 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Litomyšlské 
nemocnice, a.s. 25 070 479 Kč STATING s.r.o. 20.8.2014 20.6.2015 18 692 522 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Litomyšlské 
nemocnice, a.s., budova ředitelství 6 025 340 Kč MIKOSTAV s.r.o. 1.3.2015 15.9.2015 3 988 989 Kč 



Stavby dokončené v roce 2015, 3. část 
Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Předpokládaná 

cena 
Zhotovitel 

Předání 
staveniště 

dle SOD 

Termín 

dokončení 
Cena dle SOD 

celkem 

EU Zdravotnictví 

Realizace úspor energie - areál 

Orlickoústecké nemocnice, a.s., pavilóny A, B 
a D 50 267 354 Kč AGILE spol. s r.o. 22.9.2014 23.7.2015 27 091 900 Kč 

EU Zdravotnictví 

Realizace úspor energie – areál 

Orlickoústecké nemocnice, a.s., pavilony C a 
G 18 262 599 Kč STATING s.r.o. 1.3.2015 1.9.2015 12 684 704 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Pardubické 
krajské nemocnice, a.s. II 67 084 729 Kč 

I. ID Stavby group s.r.o., II. 
UNISTAV a.s. 15.8.2014 14.7.2016 35 521 006 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Pardubické 
krajské nemocnice, a.s., budovy 26 a 26a 11 985 816 Kč STATING s. r. o., 15.8.2014 1.8.2015 7 217 810 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Svitavské 
nemocnice, a.s., budova akutní medicíny 11 711 099 Kč OLSPOL s.r.o. 15.8.2014 15.6.2015 7 318 548 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál Svitavské 
nemocnice, a.s., interní křídlo 17 155 373 Kč MARHOLD a.s. 1.3.2015 3.9.2015 12 609 674 Kč 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - Cestmistrovství 
Chrudim 4 957 970 Kč VIKTORSTAV s.r.o., 1.10.2014 15.6.2015 3 692 697 Kč 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - LDN Rybitví 19 614 902 Kč MARHOLD a.s. 15.8.2014 15.6.2015 12 770 285 Kč 

EU Zdravotnictví 

ZZS PAK - modernizace výjezdových 

základen, výjezdová základna  Pardubice - 
Pardubičky 7 391 805 Kč D&D PROFI, s.r.o. 1.7.2014 28.8.2015 4 757 186 Kč 

EU Zdravotnictví 
ZZS PAK - modernizace výjezdových 
základen, výjezdová základna  Polička 12 477 912 Kč HIKELE Stavební firma s.r.o. 30.11.2014 28.8.2015 9 454 583 Kč 

EU Zdravotnictví 
ZZS PAK - modernizace výjezdových 
základen, výjezdová základna Hlinsko 12 329 782 Kč 

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM 
a.s. 1.7.2014 28.8.2015 9 627 741 Kč 

EU Zemědělství Sanace skládky Dolní Lipka 66 000 000 Kč BAUSET CZ, a.s 15.5.2013 15.11.2015 34 946 078 Kč 

Pk Školství 
Sportovní gymnázium, Pardubice – 
Rekonstrukce rehabilitačních prostor 7 287 358 Kč K-HOUSE s.r.o. 1.5.2015 31.8.2015 6 125 135 Kč 

Pk Školství 
Sportovní gymnázium, Pardubice – SO 02 
rekonstrukce sociálního zařízení tělocvičny 3 682 098 Kč MIKOSTAV s.r.o. 24.10.2014 24.1.2015 2 413 529 Kč 

Pk Školství 

VOŠ a SŠ technická Česká Třebová – 
rekonstrukce a modernizace kuchyňského 
provozu 9 300 000 Kč PROFISTAV Litomyšl, a.s. 18.5.2015 14.8.2015 8 395 231 Kč 

Pk Školství VOŠP a SPGŠ Litomyšl - rekonstrukce kotelny 3 385 460 Kč TERMOMONT s.r.o. 20.6.2015 31.8.2015 2 338 721 Kč 

Pk Zdravotnictví 
Dětské centrum Veská, rekonstrukce 1. 
oddělení na bydlení rodinného typu, etapa 2 5 651 900 Kč MIKOSTAV s. r. o 15.1.2015 11.8.2015 3 918 534 Kč 

Celkem 1 541 279 625 Kč 1 028 334 215 Kč 



Realizované stavby 

Zdroj 
financování 

Odbor Název stavby 
Předpokládaná 

cena 
Zhotovitel 

Předání 
staveniště 
dle SOD 

Termín 
dokončení 

Cena dle SOD 
celkem 

Pk Školství Sportovní hala Dašická, sportovní palubová podlaha 0 Kč ITALMEC spol. s r. o.     3 752 716 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 Krasíkov - Tatenice - hranice Pk 144 310 911 Kč GEOSAN GROUP a.s. 16.7.2014 25.9.2015 113 357 747 Kč 

EU Školství 
Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická 
Litomyšl 28 977 082 Kč OLSPOL s.r.o. 15.8.2014 13.7.2015 18 638 255 Kč 

Pk Školství 
SPŠE a VOŠ Pardubice – rekonstrukce elektroinstalace a 
pomocných slaboproudých sítí 57 853 258 Kč GAMET elektro, s.r.o. 1.9.2014 30.11.2016 39 322 988 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice II/355 Dřeveš - Silnice 82 029 217 Kč ALPINE Bau CZ a.s. 15.4.2015 15.10.2015 63 375 354 Kč 

EU Doprava 
Modernizace silnice III/34026 Chrudim, železniční přejezd - 
napojení na I/37 68 830 579 Kč 

 Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným 15.4.2015 15.10.2015 51 601 988 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice III/35847 Česká Třebová - Semanín 65 969 049 Kč GEOSAN GROUP a.s. 15.4.2015 15.10.2015 57 421 311 Kč 

EU Doprava Modernizace silnice III/3596 Horní Újezd 21 228 140 Kč Skanska a.s. 15.4.2015 15.10.2015 18 007 199 Kč 

EU Školství Realizace úspor energie - SOU opravárenské Králíky 10 968 551 Kč Experior s.r.o. 30.6.2015 30.10.2015 7 531 994 Kč 

Pk Školství 
SOŠ a SOU Polička – oprava zpevněných ploch v areálu 
školy 7 244 717 Kč Porr a.s. 1.7.2015 31.10.2015 5 657 816 Kč 

Pk Školství 
SŠPS Pardubice – Oprava prosklených stěn budovy a 
vitráží 6 754 009 Kč L O U Č K A Pardubice s.r.o. 1.7.2015 31.10.2015 6 351 226 Kč 

Pk Školství Gymnázium Litomyšl - I. etapa opravy okenních výplní 1 501 380 Kč EMV s.r.o. 15.7.2015 30.11.2015 1 494 350 Kč 

Pk Školství 
Speciální ZŠ Svitavy – stavební úpravy objektu, oprava 
venkovní omítky, rekonstrukce střechy 9 693 000 Kč Karnet a.s. 31.7.2015 30.11.2015 7 208 420 Kč 

Pk Školství Sportovní areál Dašická – II. etapa výstavby haly 9 279 665 Kč MARHOLD a.s. 31.7.2015 31.12.2015 7 906 739 Kč 

Pk Školství SOU opravárenské Králiky - rekonstrukce střechy 15 850 346 Kč DACH SYSTÉM s.r.o. 1.8.2015 30.11.2015 12 075 338 Kč 

Pk Zdravotnictví 
NPK, a. s., Svitavská nemocnice, rozšíření kapacity 
parkoviště, oprava havarijního stavu kanalizace 7 019 920 Kč Skanska a.s. 15.8.2015 30.11.2015 5 438 829 Kč 

Pk Kultura 
Připojení dělostřelecké tvrze Bouda do elektrické 
distribuční sítě 11 487 745 Kč VČE – montáže, a.s. 1.9.2015 31.5.2016 11 362 176 Kč 

548 997 569 Kč 430 504 446 Kč 



Probíhající zadávací řízení 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Předpokládaná 

cena 
 

Předání 

staveniště dle 

SOD 

Termín 

dokončení 

Ostatní Zdravotnictví Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí, rehabilitační bazén 35 733 899 Kč 2015 2016 

Pk Školství VOŠ a SŠ technická Česká Třebová – výstavba tělocvičny 59 300 000 Kč 2015 2016 

95 033 899 Kč 



Připravované stavby, část 1 

Zdroj 
financování 

Odbor Název stavby 
Náklady dle IZ 

celkem 
Plán zahájení 

stavby 

Plán 
ukončení 

stavby 

ČR Zdravotnictví Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, rekonstrukce elektroinstalace 9 880 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s., Litomyšlská nemocnice, přemístění LDN z budovy u 
Sv. Kláry 2 500 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Orlickoústecká nemocnice, vnitřní úpravy pavilonu 
interny a neurologie 4 100 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, budova č. 28 interna 7 800 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, budova č. 9 patologie 7 400 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, medicinální plyny LEK 15 2 700 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, odstranění vlhkosti č. 13 
(vstupní objekt) 6 652 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, rekonstrukce chirurgie 9 800 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, rekonstrukce výměníkové 
stanice 6 600 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, výtahy ORL a interna 3 500 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

ČR Zdravotnictví Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Svitavská nemocnice, poliklinika Svitavy 6 000 000 Kč 1.2.2016 30.10.2016 

EU Doprava Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700 - 14,420 70 140 000 Kč 31.3.2017 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/311 Nepomuky - Horní Čermná 15 950 000 Kč 31.10.2016 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 Hrádek – průtah 90 870 000 Kč 31.3.2016 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí 55 147 000 Kč 1.3.2018 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 křižovatka s III/36016 - Hrádek 64 297 000 Kč 1.4.2017 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 Loučky - křižovatka s III/36016 86 370 000 Kč 30.10.2016 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně Skuhrova) 98 810 000 Kč 1.4.2017 30.6.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/322  Chvaletice - Kojice 27 630 000 Kč 1.3.2019 30.11.2019 

EU Doprava Modernizace silnice II/322  odb. prům. areál -  po most ev. č. 322-010 Chvaletice 21 190 000 Kč 1.3.2017 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/322 Kojice - obchvat 219 040 000 Kč 30.10.2016   



Připravované stavby, část 2 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Náklady dle IZ 

celkem 

Plán 

zahájení 

stavby 

Plán 

ukončení 

stavby 

EU Doprava Modernizace silnice II/322 od křiž. s III/3224 po nový obchvat Kojic 16 310 000 Kč 31.3.2017 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/324 Pardubice - Staré Hradiště 34 590 000 Kč 31.10.2016 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice (křižovatka s III/33741) 127 451 000 Kč 1.4.2017 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/343 Vršov - Trhová Kamenice 108 851 000 Kč 1.4.2017 30.11.2018 

EU Doprava Modernizace silnice II/371 Jevíčko - Jaroměřice, km 19,950 - 17,100 47 292 000 Kč 1.4.2017 30.11.2017 

EU Doprava Modernizace silnice II/371 Rozstání - Městečko Trnávka 44 418 000 Kč 1.4.2017 30.11.2017 

EU Doprava Napojení silnice II/322 na R35 MUK Dašice 219 240 000 Kč 31.3.2018 30.11.2019 

EU Doprava Propojení silnic R35 a I/35 Rokytno - Býšť 217 400 000 Kč 31.3.2018 30.11.2019 

EU Doprava Realizace úspor energie - admninistrativní budva SÚS Pk Doubravice 3 000 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Doprava Realizace úspor energie - cestmistrovství Holice 2 000 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Doprava Realizace úspor energie - cestmistrovství Chrudim 2 064 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Doprava Realizace úspor energie - cestmistrovství Králíky 2 125 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Doprava Realizace úspor energie - cestmistrovství Moravská Třebová 3 066 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Doprava Zlepšení dostupnosti turistických atraktivit jižní části Bystřických a Orlických hor 174 000 000 Kč     

EU Doprava Zlepšení dostupnosti turistických atraktivit v oblasti masivu Sněžníka 171 150 000 Kč 1.9.2015 30.6.2017 

EU Kultura Depozitáře pro Východočeské muzeum v Pardubicích 93 000 000 Kč 1.6.2017 30.6.2018 

EU Kultura Krajské kumunitní centrum Pardubice - Příhrádek 54 000 000 Kč 1.6.2017 30.12.2018 

EU Kultura 
Realizace úspor energie - Regionální muzeum v Chrudimi, budova Rybičkova a depozitář 
Skřivánek 11 547 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Kultura Zámek Pardubice - využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů 73 000 000 Kč   31.12.2018 

EU Sociální Realizace úspor energie - Domov na rozcestí Svitavy, budovy A, B a budova traktu za kaplí 4 300 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl 14 160 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 



Připravované stavby, část 3 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Náklady dle IZ 

celkem 
Plán zahájení 

stavby 
Plán ukončení 

stavby 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Česká Třebová 7 385 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Jevíčko, budova školy a domov mládeže 28 539 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Josefa Ressela Chrudim 26 730 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Ústí nad Orlicí 21 157 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto 16 204 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Integrovaná SŠ technická Vysoké Mýto, hala dílen 10 200 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Konzervatoř Pardubice 20 840 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Obchodní akademie Chrudim 25 423 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - OU Chroustovice, zámek 12 000 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí, budova ve Svitavech 5 603 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí, sídlo poradny 2 000 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství 
Realizace úspor energie - Průmyslová střední škola Letohrad, areál Komenského - Domov mládeže "A" , jídelna, 
tělocvična 18 187 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SOŠ a SOU technické Třemošnice, dílny 25 086 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství 
Realizace úspor energie - SOU opravárenské Králíky, administrativní budova, hala dílen, budova odborné výuky a 
tělocvična 22 350 000 Kč 1.12.2016 1.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SOU Svitavy, hlavní budova s přístavbou, dvě budovy teoretické výuky a domov mládeže 38 053 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Pardubice, budova školy v areálu Do Nového 8 250 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SPŠ elekto a VOŠ Pardubice, budovy A,B a D 13 483 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SPŠ potravinářská a služeb Pardubice 15 386 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SPŠ stavební Pardubice, AB, tělocvična, DM4 a dílny 25 819 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SŠ obchodu, řemesel a služeb Žamberk, zámek a domov mládeže 20 244 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická Litomyšl, historická budova AB 35 754 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - Střední zdravotnická škola Ústí nad Orlicí 15 973 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - VOŠ pedagogická a  střední pedagogická škola Litomyšl 15 655 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - VOŠ stavební a SŠ stavební Vysoké Mýto, tělocvična 8 000 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Školství Realizace úspor energie - ZŠ praktická Česká Třebová, budova školy 7 429 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 



Připravované stavby, část 4 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Náklady dle IZ 

celkem 

Plán 

zahájení 

stavby 

Plán 

ukončení 

stavby 

EU Školství SOŠ a SOU Lanškroun - Rozšíření objektu školy 30 600 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Školství SOU plynárenské Pardubice - Výstavba odborných učeben a dílen 34 900 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Školství SOU Svitavy -  Přístavba odborné učebny a modernizace strojního vybavení 15 830 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Školství SPŠ elektrotechnická Pardubice - Rekonstrukce areálu Do Nového 86 050 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Školství SPŠ Chrudim - Strojní vybavení školních dílen 18 600 000 Kč 1.6.2018 31.10.2019 

EU Školství 
SŠ zahradnická a technická Litomyšl – Rekonstrukce budovy pro odbornou výuku a 
přístavba skleníku 39 950 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Školství SŠ zemědělská Chrudim - Rekonstrukce školního statku - II. etapa 32 900 000 Kč 1.6.2017 31.10.2018 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - areál NPK a.s.,  správní budova v Litomyšli 16 099 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál NPK, a. s., budova kardiologie, propojovací krček a 
budova 10 v Pardubicích 20 250 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - areál NPK, a.s., budova X - ambulance a vyšetřovny v Chrudimi 5 137 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - areál NPK, a.s., pavilon F a budova lékárny s odbornými 
pracovišti  v Ústí nad Orlicí 32 309 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - Dětské centrum Svitavy, hlavní budova   4 165 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - Dětské centrum Veská, hlavní budova 8 000 000 Kč 1.12.2016 1.12.2017 

EU Zdravotnictví 
Realizace úspor energie - Nemocnice následné péče Moravská Třebová, budova 
stravovacího provozu 4 165 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 



Připravované stavby, část 5 

Zdroj 

financování 
Odbor Název stavby 

Náklady dle IZ 

celkem 

Plán 

zahájení 

stavby 

Plán 

ukončení 

stavby 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - OLÚ Jevíčko, pavilon S + koridor 6 500 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí, budova Jiřička 10 355 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

EU Zdravotnictví Realizace úspor energie - výjezdové stanoviště ZZS Pk v Ústí nad Orlicí 650 000 Kč 12.12.2016 12.12.2017 

Ostatní Školství DM a ŠJ Pardubice – rekonstrukce kuchyňského provozu 6 000 000 Kč 1.7.2016 31.8.2016 

Ostatní Školství Obchodní akademie Chrudim – rekonstrukce sociálního zařízení 5 500 000 Kč 1.7.2016 31.8.2016 

Ostatní Školství SPSČH Pardubice - rekonstrukce venkovního rozvodu vody 2 000 000 Kč 1.7.2016 31.8.2016 

Ostatní Školství 
Střední zdravotnická škola Ústí nad Orlicí-rekonstrukce elektroinstalace a pomocných 
slaboproudých sítí 6 000 000 Kč 1.7.2016 31.8.2016 

Pk Doprava Modernizace silnice II/310 Letohrad k Cihelně 14 660 000 Kč 1.7.2017 30.10.2017 

Pk Doprava Modernizace silnice III/3229 Semín - Břehy 50 131 752 Kč     

Pk Kancelář ředitele Oprava vnějších omítek a nasvětlení budovy "A" krajského úřadu 5 000 000 Kč     

Pk Kancelář ředitele SPŠE a VOŠ Pardubice – zřízení MŠ KrÚ Pk 0 Kč     

Pk Ředitel Využití nebytových prostor pro účely Evropského domu 12 207 690 Kč 30.11.2015 30.4.2016 

Pk Sociální věci Domov u fontány Přelouč, modernizace 1. a 2. NP křídla A 10 000 000 Kč 1.1.2016 31.8.2016 

Pk Sociální věci DPH Žampach, rekonstrukce a půdní vestavba objektu Na Výsluní 0 Kč     

Pk Školství Gymnázium Holice – rekonstrukce atletické dráhy 6 290 000 Kč 1.6.2016 1.9.2016 

Pk Školství Gymnázium, Pardubice, Mozartova – rekonstrukce kuchyňského provozu 9 000 000 Kč 1.7.2016 31.8.2017 

Pk Školství Prostřední Lipka čp.16, rekonstrukce objektu bývalé celní správy 10 000 000 Kč     

Celkem 3 188 339 442 Kč 


